Gabinete do Prefeito

GP-RIM-1048/2025

Sorocaba, 23 de maio de 2025

Senhor Presidente,

Em atengdo ao requerimento n° 1200/2025, de autoria do nobre vereador Raul
Marcelo de Souza e aprovado por esse Legislativo, no qual requer informagdes de financiamento
do evento “Pascoa no Paco” ocorrido em 20/04/2025, encaminhamos a Vossa Exceléncia
resposta exarada pelo Fundo Social de Solidariedade.

Sendo s6 para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de

elevada estima e distinta consideracao.
Atenciosamente,

LUIZ HENR|QUE Assinado de forma digital por LUIZ
HENRIQUE GALVAO:37887959802

GALVAQ:37887959802 Dados: 2025.05.26 17:38:58 -03'00'

LUIZ HENRIQUE GALVAO
Secretario de Relagdes Institucionais e Metropolitanas

Excelentissimo Senhor

LUIS SANTOS PEREIRA FILHO
Dignissimo Presidente da Camara Municipal
SOROCABA - SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

FSS - Fundo Social de Solidariedade

DESPACHO

N° do Processo: 3552205.404.00052963/2025-01
Interessado: Vereador Raul Marcelo
Assunto: REQUERIMENTO 1200/2025 - FSS

Senhor Presidente,

Em atencdo ao requerimento n°® 1200/2025, de autoria do vereador Raul Marcelo de
Souza e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informacdes de
financiamento do evento "Pascoa no Paco" ocorrido em 20/04/2025 informamos a
Vossa Exceléncia que:

1) O evento “Pascoa no Pago” contou com financiamento publico? Se sim, requer-
se a entrega detalhada dos gastos, com nomeacdo das pessoas juridicas que
receberam verbas publicas;

Resposta: O evento € previsto pela Lei n° 12.718/2023 e foi promovido
conjuntamente pelo Fundo Social de Solidariedade, Secretaria de Governo e pela
Secretaria da Cultura. Todas as agdes foram realizadas conforme a legislacao
vigente.

2) Ainda que sem recebimento de verbas da prefeitura, requer-se a lista das



pessoas juridicas participantes, mesmo que em situacao de doacao;

Resposta: As doacdes foram realizadas por empresas privadas, parceiras do Fundo
Social de Solidariedade. As informacgdes estéo disponiveis no Portal da
Transparéncia da Prefeitura.

3) Por fim, requer-se a explicacdo sobre a forma de contratacao das atracdes
musicais.

Resposta: Todo e qualquer ato do Poder Publico encontra-se registrado no Portal da
Transparéncia da Prefeitura.

Desde ja, o Fundo Social agradece a oportunidade e manifesta os cumprimentos
com a mais sincera consideracao.

Sorocaba, na data da assinatura digital.

Sirlange Rodrigues Frate Maganhato
Presidente do Fundo Social de Solidariedade

Documento assinado eletronicamente por Sirlange Rodrigues
seil a Frate Maganhato, Secretario, em 22/05/2025, as 15:57,
. conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto
WEND ™ oiadual n° 67,641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal
de regulamentacdo do processo eletrénico.
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